

הדרכה - ציפורה רוזנפלד

מטרת ההדרכה: היכרות עם ציפורה רוזנפלד, אישה שעשתה המון בשביל כפר עציון בו אנחנו נמצאים.

קישור לנושא היומי/קורס: אנחנו נמצאים בכפר עציון.

נקודות מרכזיות:

- הכירה את בעלה יחיאל במחנה
- עלתה לארץ והגיעה לכפר עציון
- נולד בנה יוסי
- בחרה לא להתפנות עם שאר הנשים והילדים

פתיחה - מטודה:

משחקים כמו נפש תאומה רק מי שבאמצע זה אחד המש"בים (המדריכים) או המורה (לא צריך כיסוי עיניים).

הפש"צ (החניך) שמעביר שואל שאלות את כולם ואז את המש"ב .

שאלות כמו ים או בריכה , עט או עיפרון והשאלה האחרונה היא משפחה או מדינה.

מספרים שאישה בשם ציפורה רוזנפלד הייתה צריכה לעשות את החלטה הזאת ובחרה במדינה.

אז מי הייתה ציפורה רוזנפלד?

אופן ההדרכה:

ציפורה פלה מרמור / רובינשטיין (לא ידוע) נולדה בשנת תרפ"ח בעיר לודד' שבפולין למשפחה עמידה בעלת משרד הובלות ושומרת מסורת.

כשציפורה הייתה בת חמש עלתה המפלגה הנאצית בראשות אדולף היטלר (יש"ו) לשלטון בגרמניה והתחילו רדיפות היהודים.

כהייתה בת 11, הוריה שלחו אותה לרדומסק יחד עם אחותה - רניה.

ברדומסק הפכה לעצמאית, היא הייתה צריכה לדאוג לעצמה.

מרדומסק נלקחה בשנת 1942 למחנה עבודה בסקדז'סקו ,

שם נפגשה עם חוג נוער ציוני ונמשכה לרעיון העלייה לארץ.

בחוג הכירה את יחיאל רוזנפלד, שהתחתנה איתו אחרי השחרור מהמחנה.

באביב של שנת תש"ו ציפורה עלתה לארץ לבדה והצטרפה לכפר - עציון.

(בעלה נשאר עדיין מחוץ לארץ בגלל תפקידו)

בטבת תש"ד, כשהייתה בת 18 וחצי נולד בנה יוסף - מרדכי בזמן שיחיאל, בעלה היה בקפריסין.

באביב של שנת תש"ז בעלה שוחרר והגיע לארץ.
כשפרצה מלחמת השחרור פונו הנשים והילדים מכפר עציון לירושלים.
ציפורה לא הסכימה להתפנות וכך אמרה: "אני עוד צעירה, ומקומי כאן.
גם אותי מסרה אמא לידיים זרות בעודני ילדה צעירה".
בנה יוסי נשלח לירושלים.
בכ"ה ניסן התכוננה לעבור לירושלים, לבנה.
אבל האמבולנס שהיה צריך להגיע לקחת אותה לירושלים לא הגיע.
ציפורה הצטיינה בהגנה, שמרה והגישה עזרה ראשונה.
כשנכנעו כעסה ושאלה "למה נכנענו?"
היא נפלה עם בעלה ביום ד' באייר תש"ח, יום לפני הקמת המדינה.
כשציפורה בת 20 בנופלה ויחיאל בן 24.

יוסי גדל אצל חביבה וונדר.
כשהיה בן 13 אימצה אותו רשמית ושינו את שם המשפחה לרון -
אותיות שיש גם ברודנפלד וגם בוונדר.

ציפורה, יוסי ויחיאל



ציפורה ויחיאל

